candis et servandis que sunt constitute in favorem libertatis Ecclesie 
nec non super hereticis expellendis, secundum quod apparet per litteras 

Domini Legati infrascripti quarum tenor talis est: 

Hugo Divina miseratione Hostiensis et Velletrensis episcopus Aposto- 
licae Sedis Legatus dilectis in Christo fratribus Ianuensi archiepiscopo 

et Albiganensi et Saonensi episcopo et ‘electam salutem et in Domino 
karitatem. 

Quam pluribus negotiis prepediti vos et civitates vestras visitare. perso- 

naliter impedimur, Venerabilem Fratrem nostrum Terdonensem episcopum 

ad vos transmittimus vice nostra pro iis intimandis et exequendis que 

nobis fuerunt ex officio legationis iniuneta. Quocirca fraternitati vestre 

mandamus quatinus ea que vobis et populis vestris proposuerit tam 

super facto Terre Sanete quam super hereticis expellendis nec non super 

statutis Sancti Concilii et constitutionibus IurepiaXiBovg circa libertatem 

Ececlesie institutis debeatis recipere et servare ipsumque recipiatis tan- 

quam nuncium karum fratrem nostrum 

presente domino Archiepiseopo (1) et eiusdem civitatis Potestate viva 

voce praecepit dictis archiepiscopo et potestati et clero et populo tune 

presenti quod ipsi prefatas constitutiones deberent recipere in suis Ca- 

pitularibus et servare de cetero, et, si quid contrarium esset Ecelesie 
libertati insertum in capitularibus istis, precepit quod illud deberet 

abradi et tolli ex toto et de cetero non recipi neque aliquid aliud simile 

contra prefatam Ecelesie libertatem, et si ita non adimplerent ibidem 

candelis accensis et pulsatis campanis excommunicavit omnes contra- 

dietores et eos universos qui hoc adimpleri vetarent nisi hec omnia essent 

adimpleta usque ad duos menses, subiiciendo eidem sententie omnes 

hereticos et receptatores ipsorum; et ibidem easdem constitutiones pub- 

blicavit et legit prefatus episcopus Terdonensis. 

Interfuerunt testes: Magister Otto Terdonensis Canonicus, Dominus Ru- 
baldus Carrarius. Obertinus de Buxeto et multi alii 

(1) Era arcivescovo, dal 23 sett. 1203, Ottone (T. BeLcrano, Registro 

della Curia Arcivescovile di Genova, im È Atti della Società Ligure di Storia 

patria ,, XVIII, 14 e segg.). 
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Supraseripto anno et mense, duodecimo die exeunte, in palacio Domini 

Archiepiscopi Ianuensis, Dominus Petrus Dei gratia Terdonensis epi- 

scopus, delegatus ad Ianuam et ad alias quasdam maritimas civitates 
pro libertate Ecclesie et aliis quibusdam capitulis a Domino Hugone 

Dei gratia Hostiensi et Velletrensi episcopo Apostolice sedis Legato, 

sicut continetur in rescripto eiusdem Legati superius notato, dictus epi- 

scopus Terdonensis ita dixit diffinivit et pronunciavit quia ego in per- 

sona propria interpellavi Dominum Lorengum de Martinengo (1) Pote- 

statem Ianuae ut exiberet mihi secum inspecturo capitularia eiusdem 

civitatis probaturo vel improbaturo si qua essent ibi capitula libertati 

Ecelesie contraria; et ipse respondit quod nulla erant ibi contraria li- 

bertati Ecelesie et quod non pertinebat ad Dominum Papam vel eius 

Nuncios ipsa inspicere probare vel improbare, et ideo exibere nolebat : 

ideirco ego Petrus Terdonensis episcopus cognoscens infrascripta Capi- 

tula libertati Ecclesie fore contraria et in Capitularibus civitatis inserta, 

ideo pronuncio Capitula infrascripta non valere et precipio de Capitu- 

laribus civitatis esse tollenda nec ultra illa vel alia libertati Ecelesie 

contraria inserenda nec lanuae nec in eius districtu quoquo modo utenda 

nec aliquam vim habitura. Primum est de lamentatione Clericorum non 

recipienda nisi prius dederit pignus vel debitorem quod sententiam que 

feretur ratam habebit, et incipit capitulum: Si quis celericus ete.; se- 

cundum est de clericis non recipiendis in testimonium pro Ecelesiis suis, 

quod sie incipit: Si quis minister etc.; tertium est de possessionibus 

in Ecelesias vel clericos transmutatis compellendis ad expensas et col- 

lectas comunis, quod sie incipit: Ego de toto posse etc. i 

Excommunicando Potestates, Consules, Consiliarios, Emendatores qui 

contra predicta fecerint vel facere procuraverint vel usi fuerint eis; pre- 

cipientes prelatis ecclesiarum et ministris ut dictam sententiam et Ca- 

pitula sepius in ecelesiis suis et maxime in solempnibus diebus recitent 

tam viris quam mulieribus, et quod denuncient quod qui contra fecerit 

sit excommunicatus 

Interfuerunt testes: Magister Oto Terdonensis canonicus, Preshiter Gul- 

lielmi et Presbiter Facius de ordine Predicatorum. — Ego Lantelmus 

de Casellis Not. Sacri Palatii interfui et iussu infraseripti Episcopi Ter- 
donensis seripsi. 

(1) È abbreviazione per Loterengo.— Di questo podestà B. Scrisa, anna- 

lista genovese, fa questo elogio (in M. G. H., Loc. cit., p. 146): “ nobilis et 

“ strenuus Brixiensis civis qui cum multa legalitate vigeret Januensem ci- 

© vitatem rexit et laudabiliter gubernavit ,. 
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L'altro documento porta la data del 10 gennaio 1278. L'ho 
ricavato dal ms. parigino XXV della collezione Doat (1), il quale